
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 2. siječnja 

DRUGA NEDJELJA  
PO BOŽIĆU 

Grgur 

8.00 † Antun Kameščić 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † iz ob. Pravica; Na nakanu za Kristija 

18.30 † Ratko Grbavac; † Olga Barić 

PONEDJELJAK, 3. siječnja 
Presveto Ime Isusovo 

18.30 † Milan Senjak;  † iz ob. Novosel 

UTORAK, 4. siječnja 
 

Anđela, Emanuel 

18.30 
Na nakanu za zdravlje Sofije Cikron;  
Za zdravlje supruga; † Mira Kramarić;  
† Nikoslava Grujić-Bulat; † Grgo i Marija Škunca 

SRIJEDA, 5. siječnja 
Eduard, Radoslav 

18.30 
† Barica i Stjepan Mahalec;  
† Anđelka i Stjepan Čajko 

ČETVRTAK, 6. siječnja 
 

BOGOJAVLJENJE – 
SVETA TRI KRALJA 

 

 
Gašpar, Melkior, Baltazar 

8.00  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Albina Starman; Na nakanu 

18.30 † Petar i Anđela Zlatar 

PETAK, 7. siječnja 
 

Rajmund, Lucijan 

18.30 † Nada Vuinović; Za zdravlje supruga; † Arsen;  

SUBOTA, 8. siječnja 
Severin, Bogoljub 

18.30 
† Kata Škegro; † Jelka Štulić;  
Za duhovna zvanja u našoj župi 

NEDJELJA, 9. Siječnja 
 

KRŠTENJE 
GOSPODINOVO 

Julijan, Živko 

8.00  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 
† Kata Šporčić i ob.; † Nikola Kasumović i Josipa 
Benčić i pok. iz ob. 

18.30 
† Slavica Mesarić i pok. iz ob. Mesarić; Na nakanu 
za ob. Vuković 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnoga ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 9. siječnja) jest 
utorkom, četvrtkom i petkom, od 18 do 19 i srijedom 9 do 10 sati; 

 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92, Zagreb 

962. God XXIV.  2. siječnja 2022. 

 
 
 

U njemu (Kristu) nas sebi izabra prije postanka svijeta da budemo sveti i bez mane 
pred njim 

 

Stvoreni smo za velike stvari. Od Boga smo i Bogu idemo. Bog nas je oduvijek htio 
kao svoje prijatelje, kao baštinike nebeskih dobara. U tome nam smislu prekrasno govori 
drugo čitanje: “U njemu (Kristu) nas sebi izabra prije postanka svijeta da budemo sveti i 
bez mane pred njim”. To je naša budućnost. Evo primjera. Darovit mlad čovjek želi uspjeti 
u nekom športu. dobiva sposobnog trenera koji mu onda veli da će postići veoma dobre 
rezultate bude li se držao određenih pravila. Znamo, vjerojatno, kako su stroga pravila 
život za vrhunske športaše: redovito vježbanje, spavanje, kvalitetna ishrana bez alkohola 
i cigareta, itd. I to je po sebi razumljivo. Tako je i u našem kršćanskom životu. Bog nas 
proglašava veoma nadarenima. Prije nego li je svijeta bilo, ona nas je odredio da budemo 
sveti i besprijekorni pred njim, da budemo njegova djeca. Biti svet i besprijekoran, 
naravno, znači biti u skladu s onom slikom na koju nas je Bog stvorio, znači biti vjeran 
svojoj iskonskoj i istinskoj naravi, znači biti bogolik, jer nas je Bog za sebe stvorio, a Krist 
nas otkupio da budemo dionici njegove božanske naravi. Naš život i jest u tome da 
nastojimo biti vjerni tom Božjem naumu, po kojem nas on dovodi do punine, do 
savršenstva, do Krista koji je naš brat uvijeke. To je prava mudrost. 
 

Prosvijetlio vam oči srca da upoznate koje li nade u pozivu njegovu 
 

Zaključujemo još jednom rečenicom iz današnje poslanice: “Bog Gospodina našega 
Isusa Krista, Otac Slave, dao vam Duha mudrosti i objave kojom ćete ga spoznati; 
prosvijetlio vam oči srca da upoznate koje li nade u pozivu njegovu, koje li bogate slave u 
baštini njegovoj među svetima”. Eto, to može biti naš blagoslov, ali i – ne daj Bože! – 
naše prokletstvo. Naš blagoslov: da shvatimo kako je velika nada na koju smo pozvani, 
kako je veliko i nezamislivo uzvišeno dostojanstvo na koje nas Bog poziva. Mi to ne 
možemo dokučiti, ne možemo to znati, možemo samo nazirati, samo vjerovati, baš kako 
veli Pavao: “Što oko ne vidje, i uho ne ču, i u srce čovječje ne uđe, to pripravi Bog onima 
koji ga ljube. (1 Kor 2,9). Nažalost, to može biti i prokletstvo, ako se na nekog od nas 
bude moglo primijeniti ono što opet veli Pavao: Jer doći će vrijeme kad ljudi neće 
podnositi zdrava nauka nego će sebi po vlastitim požudama nagomilavati učitelje kako im 
godi ušima; od istine će uho odvraćati, a bajkama se priklanjati (2 Tim 4,3-4). 

Htjeli bismo, draga braćo i sestre, biti svjetlost svijeta i sol zemlje. Htjeli bismo da 
Božja mudrost, božja dobrota i Božja ljubav bude nazočna i djelatna u nama i po nama u 

http://www.malaterezija.hr/


ovome svijetu. Zato ne želimo osuđivati ludosti ovog svijeta. Zato ne želimo upirati u 
ludosti i grijehe drugih ljudi. Želimo jednostavno biti vjerni Bogu, vjerni onom naumu 
spasenja koji on za nas ima, vjerni svome ljudskom i kršćanskom poslanju koje nam od 
Boga dolazi. Želimo biti i svjetlost i sol i kvasac. Naravno da to možemo. To su uzmogli 
apostoli i prvi navjestitelji iako nisu bili na savršeni ni besprijekorni. Oni su se uzdali u 
veliku Božju milost, oni su priznavali svoje grijehe, oni su uvijek iznova tražili Božje 
milosrđe, oni su nam – Božjom milošću i Božjom dobrotom – prenijeli istinu evanđelja. 
Samo po toj istini se možemo spasiti i mi i naraštaj ljudi s kojima živimo. 

dr. sc. Zvonko Pažin 
Naše podjele i naše zavisti 

Došli su mudraci s 
Istoka, veli evanđelist 
Matej (Mt 2, 1-12). I veli 
da su vidjeli zvijezdu 
novorođenoga Kralja. 
Tumači Svetoga pisma 
smatraju da su to zapravo 
bili zvjezdoznanci. U ono 
vrijeme nije se baš 
razlikovala astronomija 
(proučavanje zvijezda i 
planeta u svemiru) i 
astrologija (vjerovanje da 
položaj zvijezda i planeta 
imaju utjecaja na život pojedinog čovjeka). I sada, evo, ti ljudi koji su po današnjem 
shvaćanju na rubu praznovjerja, ti ljudi koji su stranci i vjerojatno i nisu poznavali Stari 
zavjet, ti ljudi koji su za Židove bili nečisti pogani, upravo ti ljudi su se silno potrudili i – 
pronašli novorođenoga Isusa da mu se poklone. Pored svih židovskih pismoznanaca i 
pobožnih ljudi, Bog je dao da se ovi stranci poklone Isusu! Evo, to se i nama događa. I 
nesvjesno (a možda i posve svjesno) znademo gledati s visoka one koji su s nama u 
Crkvi, a mi ih držimo nedostojnima. To su u prvom redu, naravno, oni koji su se nedavno 
pojavili u crkvi ili su se ovih zadnjih godina kao odrasli krstili. A tu su i oni za koje velimo 
da veoma znamo tko su i čime se bave, a evo, sada šire ruke pred oltarom. I nesvjesno 
bismo htjeli da u Crkvi budu samo oni besprijekorni, čisti, naši, odnosno naša slika i 
prilika. Međutim, pomislimo da Bog postupa onako kako mi razmišljamo! Bi li Petar koji je 
zatajio Krista postao apostolom, a kamo li prvakom apostolskim? Bi li Pavao, progonitelj i 
nasilnik postao apostolom? A što bi bilo s braćom Ivanom i Jakovom koji su druge 
apostole htjeli izgurati da bi oni dospjeli Isusu jedan s lijeve strane, a dugi s desne? Što bi 
bilo s Tomom, koji se onako osramotio svojom nevjerom? Što bi bilo s tolikim svecima koji 
u svojoj prošlosti imaju tamnih mrlja? 

Bog po krivim crtama pravo piše. Javlja se neuglednim pastirima, mudracima 
nejasnog podrijetla i vjerske opredijeljenosti, uzima k sebi apostole i tijekom povijesti 

tolike druge ljude (ne samo biskupe i svećenike) koji su bili podvrgnuti slabosti i grijehu. I 
od njih čini oruđe svoga mira. 

Što reći? Pouka je jasna, braćo i sestre. Puno je važnije da se uvažavamo, da se 
podnosimo, da pomažemo i praštamo jedni drugima, da imamo strpljivosti i ljubavi jedni 
za druge. A čistunstvo, isključivost, zavist, netrpeljivost, neumoljivost, daleko su od Boga. 
Jer Bog je sama strpljivost, uviđavnost, dobrota. Bog je ljubav. I takav nas je Bog stvorio 
na svoju sliku. A želimo li stvarno ostati Božja slika, volimo jedni druge. I sve će se drugo 
onda samo po sebi postaviti u red. 

dr. sc. Zvonko Pažin 
www.vjeraidjela.com/homilije-kroz-godinu/ 

 

Župni oglasi  

1. Vaše misne nakane upisujemo sve do kraja lipnja 2022. godine. 
2. Dan uoči Sveta tri kralja, u srijedu, 5. siječnja, bit će u 18.30 blagoslov 
trikraljske vode. 
3. Nastavljamo po rasporedu blagoslov obitelji, za naknadni blagoslov javite se u 
župni ured ili putem maila;  
4. Radovi na fasadi i energetskoj učinkovitosti te krovištu u punom  su jeku. 
Zahvaljujemo svima koji su nam pomogli. Do sada je prikupljeno 24 800 kn Svoje 
priloge možete uplatiti na žiro račun župe: IBAN: HR2023400091110129755 ili 
osobno donijeti u Župni ured. 
5. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA 
VIJEST, JEDNOLISNI ŽUPNI KALENDAR ZA 2022. i naš župni listić „Trnjanska 
ruža“. 

 
 
 
 

Raspored sv. misa kroz božićno vrijeme: 
DRUGA NEDJELJA PO BOŽIĆU - 8.00, 9.30,11.00 i 18.30 sati; 
5. siječnja - sv. misa i blagoslov vode  - 18.30 sati; 
SVETA TRI KRALJA, 6. siječnja - 8.00, 9.30,11.00  i 18.30 sati; 
KRŠTENJE GOSPODINOVO, 9. siječnja - 8.00, 9.30,11.00  i 18.30 sati; 
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